
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/05919 

 Del: 28/09/2021 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Q.1 Modifica date e luogo della manifestazione “Body and Soul" organizzata da Associazione culturale 4 quArt

 

LA RESPONSABILE P.O.

ATTIVITA’ CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITÀ

PREMESSO che:

• con  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  2021/C/0006  del  22/2/2021,  esecutva,  avente  per  

oggetto “Document di programmazione 2021-2023: approvazione note di aggiornamento al DUP -  

Bilancio  finanziario  nota  integratva  e  piano  triennale  degli  investment”  sono  stat approvat i  

document di programmazione economica dell’Ente 2021-2023;

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 30/3/2021 è stato approvato il  Piano esecutvo di  

gestone 2021-2023;

• con Deliberazione n.  12 del  6/2/2017 il  Consiglio  Comunale  ha approvato i  criteri  direttivi per  le  

funzioni delegate e indirizzi programmatci per i servizi di base ai Consigli di Quartere;

DATO ATTO che dai criteri e indirizzi sopraddetti emerge il ruolo dei quarteri come luoghi più vicini ai bisogni e  

alle aspettatve dei cittadini dove meglio si esprimono i valori dell’integrazione e dell’aggregazione sociale, e  

dove, tramite le isttuzioni e il coinvolgimento del tessuto associatvo del territorio, si rivitalizza il contesto  

urbano;

Pag. 1 di 4 DD/2021/05919



VISTA  la  Determinazione  dirigenziale  n.  DD/2021/04026  del  29/6/2021  con  il  quale  è  stato  affidato 

all’Associazione culturale 4 quArt (C.B. 67446) la realizzazione della manifestazione “Body and Soul” nei giorni  

7, 14, 28 luglio 2021 presso il  Giardino di San Jacopino, per una somma complessiva di € 1,500,00 (fuori  

campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 DPR 633/72);

VISTA la nota dell'Associazione culturale 4 quArt (prot. 259363 del 10/8/2021) conservata in atti, con la quale  

si comunica lo spostamento della manifestazione, per problemi organizzatvi, nei giorni 7, 14 e 21 ottobre  

2021, presso il Circolo G. Pescetti, per lo stesso importo impegnato con la DD 4026/2021 (Impegno di spesa 

2021/6050 sul cap. 10938 del corrente esercizio finanziario);

PRESO ATTO della decisione favorevole n. 6/2021 alla realizzazione dell’evento in altra sede e nei giorni sopra 

indicat, espressa dal Collegio di Presidenza del Quartere 1 nella seduta del 16/9/2021;

CONSIDERATO che il  progetto, consistente in un ciclo di conferenze sulla musica afroamericana tenute dal  

noto  docente  di  Storia  del  Jazz  -  Stefano  Zenni,  con  lo  scopo  di  avvicinare  la  cittadinanza  ai  temi 

dell'uguaglianza e della multculturalità urbana, avrà il seguente calendario:

7/10 - Suoni dal profondo – alla scoperta delle orgini della musica;

14/10 - La danza e la musica: perchè ci muoviamo con swing

21/10 - Jazz e cinema. La leggenda del trombettista bianco;

DATO ATTO che lo spostamento del luogo di svolgimento del servizio non ha riflessi contabili  rispetto  

all'impegno di spesa già assunto;

DATO ATTO che il luogo individuato per lo svolgimento dell’evento (Circolo G. Pascetti – Via Vincenzo Bellini  

14, Firenze) è in possesso del previsto piano di sicurezza e del documento di valutazione dei rischi derivant dal  

virus SARS-CoV-2;

DATO ATTO che l’organizzatore ha garantto che saranno adottate tutte le misure di sicurezza necessarie e 

previste per lo svolgimento degli event nei locali al chiuso: ingresso contngentato, entrata e uscita diverse,  

prenotazione e registrazione dei partecipant, controllo della temperatura e del Green pass, distanziamento 

delle sedute, partecipant con mascherine indossate, sanificazione al termine dell’evento;

PRESO ATTO che:

• con Determinazione n. 2020/DD/00763 del 31/01/2020, esecutva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Attività Culturali, Politche Giovanili e Pari Opportunità;

Pag. 2 di 4 DD/2021/05919



• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1229  del  31/03/2020,  esecutva,  la  Dirigente  del  Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla P.O. 

Attività Culturali, Politche Giovanili e Pari Opportunità;

• con Determinazione del Direttore Generale n. 567 del 04/02/2021 è stata disposta la proroga degli 

incarichi di P.O. ai responsabili,  con riferimento alle posizioni individuate nell’Allegato 2 dell’atto in 

parola;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta Angela Catalano,  

Responsabile P.O. Attività Culturali, Politche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del  

Comune di Firenze, che dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto degli affidament;

VISTO l’art. 12 comma del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di autorizzare l’Associazione culturale 4 quArt (C.B. 67446) con sede a Firenze, Via Gaspare Spontni  

47,  allo  spostamento  della  manifestazione  denominata  “Body  and  Soul”,  (di  cui  alla  precedente 

Determinazione n. DD/2021/04026 del 29/6/2021) presso il Circolo G. Pascetti – Via Vincenzo Bellini  

14, Firenze, nei giorni 7, 14 e 21 ottobre 2021;

2. di  dare  atto  dell’impegno  di  spesa  già  assunto  con  la  Determinazione  n.  DD/2021/04026  del  

29/6/2021 (Impegno di spesa 2021/6050 sul cap. 10938 del corrente esercizio finanziario);

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, Angela Catalano, Responsabile P.O. 

Attività Culturali, Politche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del Comune di  

Firenze  e  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  fra  la  sottoscritta  e  la  citata 

associazione;

4. di pubblicare il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs.  

33/2013 sul sito isttuzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di gara e 

contratti – Profilo del Committente”.

Pag. 3 di 4 DD/2021/05919



Firenze, lí 28/09/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Angela Maria Catalano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatci del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/05919


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/05919

